
Abstrakt
Trend "that girl" se na TikToku objevil jako přesvědčivé zobrazení ideální ženy, která ztělesňuje 

sebezdokonalování, wellness a dokonalost. Pod povrchem tohoto zobrazení se však skrývá temná 

realita, protože mladé ženy zmiňovaly jeho škodlivý dopad na jejich duševní zdraví a 

sebevědomí. Tento výzkum zkoumá komodifikaci "that girl" jako ideální ženy na TikToku, 

zkoumá její dodržování nebo vzdorování mainstreamovým standardům krásy a to, jak jsou 

wellness, kosmetické, módní a dietní produkty prezentovány jako nástroje k dosažení tohoto 

obrazu. Analýza dat smíšenými metodami, která využívá přístup případové studie, zkoumá 

veřejně dostupná videa na TikToku označená #thatgirl v období od března do srpna 2021. S 

využitím multimodální obsahové analýzy a sociální sémiotiky byly vytvořeny tematické 

kategorie, které umožňují pochopit vzorce zobrazování ženství. Zjištění ukazují, že trend "that 

girl" podporuje konzumerismus tím, že propaguje produkty a volby životního stylu jako cesty k 

dosažení ideální ženskosti zobrazované na TikToku. Tato studie poukazuje na složitou souhru 

mezi sociálními médii, spotřební kulturou a genderovými normami a nabízí cenné poznatky o 

důsledcích standardů krásy v digitálním prostoru.

serena.rg
Cross-Out




